
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR BALTARUSIJOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS LAIKINASIS SUSITARIMAS DĖL ABIEJŲ VALSTYBIŲ PILIEČIŲ 

KELIONIŲ
*
 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Baltarusijos Respublikos Vyriausybė, toliau vadinamos 

Šalimis, 

vadovaudamosi 1991 m. spalio 24 d. Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos 

deklaracijos dėl geros kaimynystės santykių principų, 1995 m. vasario 6 d. Lietuvos Respublikos ir 

Baltarusijos Respublikos sutarties dėl geros kaimynystės ir bendradarbiavimo nuostatomis; 

norėdamos toliau plėtoti ir stiprinti draugiškus santykius ir bendradarbiavimą tarp abiejų 

valstybių; 

atsižvelgdamos į lietuvių ir baltarusių tautų ryšių ūkio, mokslo ir kultūros srityse būklę ir 

perspektyvas; 

siekdamos sureguliuoti abiejų valstybių piliečių įvažiavimo, išvažiavimo, laikino buvimo ir 

vykimo tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją ir Baltarusijos Respublikos teritoriją klausimus,  

s u s i t a r ė: 

 

1 straipsnis 

Šiame Laikinajame susitarime vartojamos sąvokos: 

artimieji giminaičiai ir šeimos nariai – tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai ir seserys, 

sutuoktiniai, seneliai, vaikaičiai; 

kompetentingos institucijos – Lietuvos Respublikos ambasada Baltarusijos Respublikoje, 

Lietuvos Respublikos konsulinės įstaigos Baltarusijos Respublikoje, Baltarusijos Respublikos 

ambasada Lietuvos Respublikoje, Baltarusijos Respublikos konsulinės įstaigos Lietuvos 

Respublikoje. 

 

2 straipsnis 

1. Vienos Šalies valstybės piliečiai įvažiuoja, išvažiuoja, laikinai būna ir vyksta tranzitu per 

kitos Šalies valstybės teritoriją turėdami vizas ir galiojančius dokumentus, išvardytus šio Laikinojo 

susitarimo 1 priede, išskyrus šiame Laikinajame susitarime numatytus atvejus. 

2. Šalių valstybių piliečiai vyksta per tarptautiniam ir tarpvalstybiniam susisiekimui skirtus 

sienos perėjimo punktus. 

3. Piliečių įvažiavimo, išvažiavimo, laikino buvimo ir vykimo tranzitu tvarką reglamentuoja 

Šalių valstybių įstatymai ir kiti teisės aktai. 

 

3 straipsnis 

1. Vienos Šalies valstybės piliečiai, būdami kitos Šalies valstybės teritorijoje, privalo 

laikytis tos valstybės įstatymų ir kitų teisės aktų. 

2. Šalių valstybių piliečiai, pažeidę šio Laikinojo susitarimo nuostatas ar buvimo Šalių 

valstybių teritorijoje taisykles, atsako pagal atitinkamos Šalies valstybės įstatymus ir kitus teisės 

aktus. 

 

4 straipsnis 

Vienos Šalies valstybės piliečiai, norėdami gauti kitos Šalies valstybės vizą, privalo pateikti 

kitos Šalies valstybės kompetentingai institucijai nustatyta tvarka įformintą kvietimą, gautą iš 

priimančios valstybės juridinio ar fizinio asmens, išskyrus šiame Laikinajame susitarime numatytus 

atvejus. 

 

5 straipsnis 

                                                
*
 Įsigaliojo nuo 2003 m. sausio 1 d.  



 

 

2 

1. Kvietimo vienkartinei vizai gauti nereikia: 

a) vežančių krovinius ar keleivius autotransporto priemonių ekipažų nariams, pateikusiems 

įvažiavimo Šalies valstybės atitinkamos institucijos išduotą leidimą ar turintiems Europos 

transporto ministrų konferencijos leidimus (ETMK licencijas) tarptautiniam krovinių vežimui;  

b) keleivinių autobusų, vykstančių Šalių valstybių atitinkamų institucijų suderintais 

reguliariais maršrutais, ekipažų nariams; 

c) traukinių, refrižeratorių, lokomotyvų brigadų nariams ir atitinkamų Šalių valstybių 

institucijų darbuotojams, pateikusiems vardinius sąrašus ar kelionės lapus, patvirtintus kiekvienam 

reisui; 

d) vienos Šalies valstybės piliečiams, turintiems nustatyta tvarka įformintą kelialapį į kitos 

Šalies valstybės teritorijoje esančius pensionatą, poilsio namus, sanatoriją.  

2. Kvietimo daugkartinei vizai iki vienerių metų gauti nereikia: 

a) krovinius vežančių autotransporto priemonių ekipažų nariams, jei yra kitos Šalies 

nacionalinės tarptautinių vežėjų automobiliais asociacijos prašymas; 

b) keleivinių autobusų, vežančių Šalių valstybių atitinkamų institucijų suderintais 

reguliariais maršrutais, ekipažų nariams, jei yra kitos Šalies valstybės atitinkamos institucijos 

prašymas; 

c) traukinių, refrižeratorių ir lokomotyvų brigadų nariams, jei yra atitinkamai Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijos ar Baltarusijos geležinkelio arba jų įgaliotų institucijų 

prašymas; 

d) vienos Šalies valstybės piliečiams, turintiems nuosavybės teise priklausančio 

nekilnojamojo turto kitos Šalies valstybės teritorijoje, pateikus notaro patvirtintą dokumento, 

patvirtinančio faktą, kad pilietis turi nekilnojamojo turto, kopiją; 

e) Lietuvos Respublikos piliečiams, nuolat gyvenantiems Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

išsaugantiems teisę į Baltarusijos Respublikos pilietybę pagal Baltarusijos Respublikos įstatymus, ir 

jų šeimų nariams, pateikusiems atitinkamus dokumentus, taip pat Baltarusijos Respublikos 

piliečiams, nuolat gyvenantiems Baltarusijos Respublikos teritorijoje, turintiems atitinkamus teisės į 

Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimus, ir jų šeimų nariams, įrašytiems į šiuos 

pažymėjimus; 

f) vienos Šalies valstybės piliečiams, kurių artimųjų giminaičių ir šeimos narių kapai yra 

kitos Šalies valstybės teritorijoje, taip pat jų šeimų nariams, jeigu yra dokumentas, patvirtinantis 

palaidojimo faktą ir tai, kad kapas yra išlikęs. 

 

6 straipsnis 

1. Šalys taiko bevizį įvažiavimo režimą: 

a) įgulų, įtrauktų į Šalių valstybių civilinės aviacijos orlaivių įgulų sąrašą, nariams; 

b) jūrų laivų įgulų nariams, turintiems jūrininko knygelę (Lietuvos Respublikos piliečiams) 

ir nacionalinį jūrininko asmens pažymėjimą (Baltarusijos Respublikos piliečiams) bei yra įrašas 

laivo įgulos narių sąraše arba jo išrašas laikinai juos išleisti į krantą, kol laivas būna uoste. 

2. Vizos išvažiavimui nereikia asmenims, turintiems grįžimo pažymėjimą. 

 

7 straipsnis 

Vienos Šalies valstybės piliečiai, nuolat gyvenantys kitos Šalies valstybės teritorijoje, grįžta 

į valstybės, kurioje yra jų nuolatinė gyvenamoji vieta, teritoriją be vizų turėdami atitinkamos Šalies 

valstybės leidimą gyventi. 

 

8 straipsnis 

Vizos išduodamos skubos tvarka nemokamai, taip pat ir tarptautinio susisiekimo valstybės 

sienos perėjimo punktuose: 

a) vienos valstybės piliečiams, atvykstantiems į kitos valstybės teritoriją pagal pranešimus 

apie artimojo giminaičio ir šeimos nario sunkią ligą ar mirtį, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

gydytojo ar Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos tarnybų, 



 

 

3 

Baltarusijos Respublikos gydytojo ar vidaus reikalų institucijų, taip pat pagal diplomatiniais 

kanalais gaunamus pranešimus; 

b) Šalių valstybių geležinkelių transporto specialistams, tiriantiems traukinių eismo saugos 

pažeidimų atvejus, pateikus vardinius sąrašus, o dalyvaujantiems likviduojant avarines situacijas – 

turint taip pat kitos Šalies valstybės atitinkamos institucijos prašymą. 

 

9 straipsnis 

Šalių valstybių kompetentingos institucijos išduoda nemokamas vizas šioms asmenų 

kategorijoms: 

a) asmenims iki 16 metų; 

b) 70 metų ir vyresniems Šalių valstybių piliečiams be kvietimų; 

c) Šalių valstybių kompetentingų institucijų darbuotojų artimiesiems giminaičiams ir šeimos 

nariams pagal tų darbuotojų kvietimus; 

d) kultūros, mokslo ir technikos, sporto renginių, abipusiškumo pagrindu suderintų tarp 

abiejų Šalių valstybės valdymo institucijų, dalyviams, jeigu yra atitinkamų valstybės valdymo 

institucijų kvietimas; 

e) I grupės invalidams; 

f) vienos Šalies valstybės piliečiams, lankantiems artimųjų giminaičių kapus kitos Šalies 

valstybės teritorijoje iki 10 dienų du kartus per metus, be kvietimo ir jeigu yra dokumentas, 

patvirtinantis, kad kapas yra išlikęs. 

 

10 straipsnis 

Šalių valstybių piliečiams, nuolat gyvenantiems Lietuvos Respublikos savivaldybių, 

seniūnijų ir gyvenamųjų vietovių bei Baltarusijos Respublikos kaimų ir gyvenviečių Deputatų 

tarybų gyvenamųjų vietovių teritorijose, kurios tiesiogiai ribojasi su Lietuvos Respublikos ir 

Baltarusijos Respublikos valstybės siena ir yra išvardytos šio Laikinojo susitarimo 2 priede, jeigu 

yra dokumentas, patvirtinantis gyvenimo nurodytoje teritorijoje faktą, vizos išduodamos be 

kvietimų lengvatinėmis sąlygomis abipusiškumo pagrindu, sumažinant mokesčio už vizos išdavimą 

dydį 70 procentų. 

 

11 straipsnis 

Šalys nedelsdamos diplomatiniais kanalais praneša viena kitai apie naujų dokumentų 

taikymą ar dokumentų, naudojamų šio Laikinojo susitarimo tikslais, pakeitimą ir perduoda viena 

kitai jų pavyzdžius. 

 

12 straipsnis 

1. Prireikus Šalys keičiasi informacija ir konsultuojasi klausimais, susijusiais su šio 

Laikinojo susitarimo taikymu. 

2. Šis Laikinasis susitarimas gali būti keičiamas ir pildomas abipusiu Šalių susitarimu.  

 

13 straipsnis 

1. Šis Laikinasis susitarimas neapima Šalių teisės neleisti įvažiuoti ar apriboti buvimo laiką 

kitos Šalies valstybės piliečiams, kurių buvimas jos valstybės teritorijoje yra nepageidautinas, 

neaiškindamos savo sprendimo motyvų. 

2. Šalys bet kuriuo metu priims savo valstybės piliečius, kuriems bus nurodyta palikti kitos 

Šalies valstybės teritoriją. 

 

14 straipsnis 

Šalys pasilieka teisę laikinai visiškai ar iš dalies sustabdyti šio Laikinojo susitarimo 

galiojimą. Šalis, priėmusi tokį sprendimą, per kuo trumpesnį laiką, bet ne vėliau kaip per 24 

valandas nuo tokio sprendimo priėmimo, praneša kitai Šaliai diplomatiniais kanalais apie tai, kad 

buvo imtasi šių priemonių arba kad jos buvo atšauktos. 



 

 

4 

 

15 straipsnis 

1. Šis Laikinasis susitarimas sudaromas neribotam laikui ir įsigalioja nuo tada, kai 

diplomatiniais kanalais gaunamas paskutinis rašytinis pranešimas apie tai, kad Šalys įvykdė 

valstybių vidaus procedūras, reikalingas jam įsigalioti. 

2. Šalys gali nutraukti šio Laikinojo susitarimo galiojimą pranešusios apie tai raštu viena 

kitai diplomatiniais kanalais. Tokiu atveju Laikinasis susitarimas nustoja galioti po 

devyniasdešimties dienų nuo tada, kai kita Šalis gauna tokį pranešimą. 

 

PASIRAŠYTAS 2002 m. lapkričio 26 d. Minske dviem egzemplioriais, kiekvienas lietuvių 

ir rusų kalbomis. Visi tekstai turi vienodą teisinę galią. 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS BALTARUSIJOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS VARDU VYRIAUSYBĖS VARDU 

______________ 



 

 

5 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir  

Baltarusijos Respublikos Vyriausybės 

laikinojo susitarimo dėl abiejų valstybių  

piliečių kelionių 

1 PRIEDAS 

 

Galiojantys dokumentai pagal šį Laikinąjį susitarimą yra: 

1. Lietuvos Respublikos piliečiams: 

a) diplomatinis pasas; 

b) tarnybinis pasas; 

c) Lietuvos Respublikos piliečio pasas; 

d) Lietuvos Respublikos pasas; 

e) jūrininko knygelė; 

f) vaiko kelionės dokumentas; 

g) grįžimo pažymėjimas (tiktai grįžti į Lietuvos Respubliką). 

2. Baltarusijos Respublikos piliečiams: 

a) diplomatinis pasas; 

b) tarnybinis pasas; 

c) Baltarusijos Respublikos piliečio pasas, nustatyta tvarka įformintas vykti į užsienį; 

d) nacionalinis jūrininko asmens pažymėjimas; 

e) grįžimo pažymėjimas (tiktai grįžti į Baltarusijos Respubliką). 

______________ 



 

 

6 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir  
Baltarusijos Respublikos Vyriausybės  
laikinojo susitarimo dėl abiejų valstybių  

piliečių kelionių  
2 PRIEDAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SAVIVALDYBIŲ SENIŪNIJŲ, GYVENAMŲJŲ  

VIETOVIŲ IR BALTARUSIJOS RESPUBLIKOS KAIMŲ BEI GYVENVIEČIŲ 

DEPUTATŲ TARYBŲ: KURIOS TIESIOGIAI RIBOJASI SU LIETUVOS  

RESPUBLIKOS IR BALTARUSIJOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS SIENĄ 

SĄRAŠAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKA 

 

Ignalinos savivaldybė 

1.  Rimšės seniūnija   

2.  Naujojo Daugėliškio 

seniūnija 

  

3. Tverečiaus seniūnija   

4.  Didžiasalio seniūnija   

Zarasų savivaldybė 

1. Turmanto seniūnija   

 Švenčionių savivaldybė  

1.  Adutiškio seniūnija  5.  Sarių seniūnija 

2. Cirkliškio seniūnija  6.  Strūnaičių seniūnija 

3.  Makūnų seniūnija  7.  Kvirkų seniūnija 

4.  Pabradės seniūnija  8. Švenčionių seniūnija 

 Vilniaus savivaldybė  

1.  Buivydžių seniūnija  4.  Medininkų seniūnija 

2.  Lavoriškių seniūnija  5.  Rukainių seniūnija 

3.  Kalvelių seniūnija   

 Šalčininkų savivaldybė  

 Eišiškės  

1. Turgelių seniūnija  6. Gerviškių seniūnija  

2. Akmenynės seniūnija  7. Butrimonių seniūnija  

3.  Poškonių seniūnija  8. Eišiškių seniūnija 

4.  Dieveniškių seniūnija  9. Kalesninkų seniūnija 

5.  Šalčininkų seniūnija  10. Dainavos seniūnija 

 Varėnos savivaldybė  

1. Vydenių seniūnija   

2.  Kaniavos seniūnija   

3.  Marcinkonių seniūnija   

 Lazdijų savivaldybė  

1.  Kapčiamiesčio seniūnija   

2.  Kučiūnų seniūnija   

 Druskininkų savivaldybė  

1. Leipalingio seniūnija   

2. Viečiūnų seniūnija   

 

BALTARUSIJOS RESPUBLIKA 

 

 Gardino sritis  

1.  Sapackinės g/t  14. Pereigonių k/t 

2. Gožės k/t  15. Geranainių k/t 



 

 

7 

3.  Pariečės k/t  16. Subatninkų k/t 

4.  Beržų k/t  17. Trobų k/t 

5.  Peršamaiskio k/t  18. Graužiškių k/t 

6. Žubalaičio k/t  19. Kreivonių k/t 

7. Girkų k/t  20. Ašmenėlės k/t 

8. Nočios k/t  21. Kamenylogo k/ 

9.  Dočiškių k/'t  22. Gudagojo k/t  

10. Paaradnės k/t   23. Trakininkų k/t 

11. Paleckiškių k/t  24. Kiemeliškių k/t 

12. Benekainių k/t  25. Podolcavo k/y 

13. Konveliškių k/t  26. Spondų k/t 

 Vitebsko sritis  

1.  Lentupio k/t  6.  Kazėnų k/t 

2.  Paliesio k/t  7. Vidžių k/t  

3.  Kamojų k/t  8. Drūkšių k/t  

4. Jarevo k/t  9. Miežėnų k/t  

5.  Kurapolės k/t  10.Mėgūnų k/t 

 

______________ 

 

 

 


